СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
30.12.2015                                                                                № 33/213
г. Димитровград
О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 21.04.2009 № 3/46 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных нормативных актов муниципального образования «Мелекесский район Ульяновской области» (с изменениями от 24.03.2010 № 9/73)
 На основании статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Мелекесский район», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 21.04.2009 № 3/46 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных нормативных актов муниципального образования «Мелекесский район Ульяновской области» (с изменениями от 24.03.2010 № 9/73) следующие изменения:
1.1. пункт 3.8  Положения  изложить в следующей редакции:

«Под обнародованием понимается доведение содержания муниципальных нормативных правовых актов до населения. Официальное обнародование правового акта должно включать: наименование органа принятия, название акта, номер, дату, полный его текст, включая приложения (если они имеются). Под официальным обнародованием понимается размещение муниципальных нормативных правовых актов на информационных стендах в Мелекесском районе, указанных в приложении N 1 к настоящему Положению, размещение муниципального правового акта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Мелекесского района . Органы местного самоуправления Мелекесского района, их должностные лица обязаны обеспечить каждому желающему возможность ознакомления с правовыми актами в местах, указанных этими органами.»;
1.2. пункт 3,9 Положения исключить;

1.3. абзац 4 пункта 3.11 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправл3ния (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования

 «Мелекесский район»                                                                  С.П.Тимошенко